² Bayram Kodaman, **Abdülhamid Devri Eğitim Sistemi**, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, 1991, s.115.

³ Kodaman, a.g.e, s.117, 119.

⁴ Hudâvendigâr Vilâyeti Sâlnâme-i Resmîsi, Matbaa-i Vilâyet, Def’a 34, Bursa, 1325, s.328. (Sâlnâmede verilen tarih hicri 1297 olduğu için miladi karşılığı 1879 veya 1880 yılına karşılık gelmektedir).

⁵ Kâmil Kepecioğlu, **Bursa Kütüğü**, Cilt:III, Haz. Hüseyin Algül, Osman Çetin, Mefail Hızlı, Mustafa Kara, Asım Yediyıldız, Bursa Kültür A.Ş, Bursa Büyükşehir Belediyesi, Bursa, 2009, s.108.

¹⁸ zirâ’: Dirsekten orta parmak ucuna kadar olan bir uzunluk ölçüsü (75-90 cm arasında değişen şekilleri vardır). (Devellioğlu, a.g.e, s.1385).

¹⁹ BOA, MF. MKT, nr.104/37, 6 Rebûlâhîr 1306.

²⁰ BOA, MV, nr.46/63, 28 Zilhicce 1306.

²¹ Beytin sonuna 1308 tarihi not olarak düşülmüştür. Tam tarih verilmediğinden dolayı H.1308 tarihinin miladi karşılığı 1890/1891 tarihine denk gelmektedir. Fakat yeni binanın açılış tarihi dikkate alındığında beytin 1890 tarihinde yazılmış olma olasılığı yüksek görünmektedir. (Nilüfer Mecmuası, No:52, 1308, s.627.)

²² Turyan, a.g.m, s.47.

²³ BOA, MF. MKT, nr.123/115, 21 Rebûlâhîr 1308.

Hem yıl hem de dönem bazında ayrı sâlnâmelerde verilmiş öğrenci mevcutlarında tutarsızlıklar mevcuttur. 1313 (196 öğrenci), 1314 (215 öğrenci), 1315 (234 öğrenci) ve 1316 (303 öğrenci) yıllarında verilen öğrenci sayıları ile Tablo No:1 de dönem olarak verilen sayılar tutarsızdır. 1313-1314 (1895-1896) döneminde okulda; 13'ü gayrimüslim ve 209'u Müslüman olmak üzere toplam 222 öğrencisi vardı. Bu öğrencilerden 154 Müslim ve 7 gayrimüslim öğrenci nehari (gündüz) eğitim alırken, leyli (yatılı) eğitim alan öğrenci sayısı 61'di. Bu öğrencilerin 30'u ücretli Müslüman, 25'i ücretsiz Müslüman, 4'ü ücretli gayrimüslim ve 2'si ücretsiz gayrimüslim öğrenciydi.